
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n.  271 del  7.12.2011  

 
OGGETTO: FREQUENZA SCUOLA DELL'INFANZIA. RIMBORSO QUOTA TRIM ESTRALE PER 

SERVIZIO DOPO-SCUOLA.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 14 del 28.2.2002;  
 
Visto l’art. 27 del Regolamento di Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 5 del 20.2.2004; 
 
Richiamato il provvedimento del Sindaco in data 16.5.2011 di attribuzione degli incarichi relativi alla 
posizione organizzativa; 
 
Dato atto che il Comune di Soriso è privo di Scuola dell’Infanzia e che in alcune scuole dei paesi limitrofi 
viene applicata una quota differenziale, relativamente ai servizi pre e post-scuola, tra i bambini iscritti 
residenti e i bambini iscritti non residenti; 
  
Precisato che, con deliberazione n. 63 del 16.11.2011, la Giunta Comunale ha accordato un contributo fino 
ad un massimo di euro 30,00 mensili alle famiglie sorisesi dei bambini iscritti alle scuole dell’infanzia in cui 
viene applicata una tariffa differente per l’erogazione dei servizi pre e post-scuola, previa apposita richiesta 
scritta da parte della famiglia; 
 
Vista la richiesta datata 6/12/2011, pervenuta dalla famiglia di - omissis -, residente in Soriso, frequentante la 
scuola dell’Infanzia di Gargallo; 
 
Viste le ricevute di avvenuto pagamento del servizio dopo-scuola per i mesi di settembre, ottobre e 
novembre; 
 
Ritenuto di dover procedere al rimborso di euro 75,00; 
 

DETERMINA 

1. Di rimborsare, per le motivazioni esposte in premessa, la somma di euro 75,00 al Sig. – omissis -,  
genitore dell’alunno - omissis - , frequentante la Scuola dell’Infanzia di Gargallo.  

2. Di imputare la spesa suddetta all’intervento 1.04.01.05, cap. 1347,  del Bilancio di previsione 2011. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to  Vicario Sabrina 

 
 
 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
________________________________________________________________________________________________ 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 
 
Soriso, 7.12.2011                                                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to  Cavallotti Piera 
 
 

 
Copia conforme all’originale. 
 
Soriso, 7.12.2011 

Il Funzionario incaricato 
 


